PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

09 октября  2015 года                                                                                                                                           № 43

д.Виллози
«Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка на территории муниципального образования Виллозское сельское поселение»

Рассмотрев представленный проект Положения «О порядке назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка» местной администрацией, в целях улучшения демографической ситуации в муниципальном образовании, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Семейным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Виллозское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка на территории муниципального образования Виллозское сельское поселение» (Приложение №1).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 07 сентября 2011 года № 54 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка» с изменениями с момента вступления в силу настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу местной администрации муниципального образования Виллозское сельское поселение.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и размещению на официальном сайте муниципального образования Виллозское сельское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru . Расходы на опубликование возложить  на местную администрацию.

Глава муниципального образования

Виллозское сельское поселение                                                                  В.М.Иванов

Приложение № 1

Утверждено Решением

Совета депутатов

 муниципального  образования

 Виллозское сельское поселение

от 09.10.2015 № 43

ПОЛОЖЕНИЕ
 «О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ ПРИ РОЖДЕНИИ РЕБЕНКА»
1. Право на единовременное пособие при рождении ребенка имеют мать, отец (в случае смерти матери) либо опекун, зарегистрированные  и проживающие на день рождения ребенка в одном из населенных пунктов муниципального образования Виллозское сельское поселение.
2. Единовременное пособие при рождении ребенка назначается и выплачивается местной администрацией муниципального образования Виллозское сельское поселение за счет средств местного бюджета.

3. Единовременное пособие при рождении ребенка не назначается:

1) если ребенок родился мертвым;

2) если лицо, обратившееся за пособием, лишено родительских прав в отношении данного ребенка.

4. Единовременное пособие при рождении ребенка выплачивается в размере 30 000(тридцать тысяч) рублей на каждого родившегося ребенка.

5. Для назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка в местную администрацию муниципального образования Виллозское сельское поселение предоставляются следующие документы:

- паспорт заявителя + копию;

- заявление о назначении пособия (приложение №1);

- форма №9 на ребенка и родителя, либо опекуна, зарегистрированного и проживающего в одном из населенных пунктов Виллозского сельского поселения;

- копия свидетельства о рождении ребенка;
- расчетный счет для перечисления пособия.

При обращении за пособием опекуна к заявлению дополнительно прилагается копия распоряжения главы администрации Ломоносовского района об учреждении опеки над ребенком.

6. Документы по назначению и выплате единовременного пособия при рождении ребенка формируются в личное дело и хранятся в местной администрации муниципального образования Виллозское сельское поселение.

7. Решение о назначении единовременного пособия при рождении ребенка принимается главой местной администрации муниципального образования Виллозское сельское поселение в течение 10 дней со дня предоставления всех необходимых документов.

8. Единовременное пособие при рождении ребенка назначается при условии, если обращение за ним последовало не позднее 6 месяцев со дня рождения ребенка. Для опекуна срок продлевается до момента оформления опекунства.
9. Выплата пособия осуществляется путем безналичного перечисления средств на счет заявителя.

10. Суммы пособий, излишне выплаченные получателю вследствие его злоупотребления (предоставление документов с заведомо неверными сведениями, сокрытие данных, влияющих на право назначения пособия, и т.д.) возмещаются им самим, а в случае спора взыскиваются в судебном порядке.

Приложение №1 к Положению

Главе администрации

муниципального образования

 Виллозское сельское поселение

______________________________

                                                                                                От ___________________________

                                                                                                _____________________________

 Паспорт РФ серия _____№_______

Выдан ________________________

______________________________

______________________________

Зарегистрирован(а)  по адресу:

______________________________

______________________________

______________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу выплатить мне единовременное пособие при рождении _______________________ _____________________________________________________в размере ________________
                                (Ф.И.О. ребенка)
(______________________________________) рублей на основании Положения  «О порядке назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка" , утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение №___ от «___» __________2015г.
   Прошу денежные средства перечислить на мой расчетный счет_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Прилагаю требуемые документы в количестве _____________________штук.

      В случае возникновения изменений обязуюсь в течение 10 дней сообщить о них.

Предупрежден(а) об ответственности за предоставление ложной информации и недостоверных (поддельных) документов.

Против проверки представленных мной сведений не возражаю.

«______»________________20____г.

Ф.И.О. заявителя ___________________________________Подпись____________________

Документы приняты «______» _______________________20___г.

Подпись специалиста администрации муниципального образования Виллозское сельское поселение

________________________________Ф.И.О.
1
2